

केन्द्रीय विद्यालय सूरानुस्सी

प्रवेश सूचना

केन्द्रीय विद्यालय सूरानुस्सी द्वारा नीचे दी गई अनुसूची के अनुसार कक्षा बाल वाटिका 3 में प्रवेश के लिए केवल अनुसूचित जनजाति, अन्य पिछड़ा वर्ग (गैर क्रीमी लेयर) एवं सामान्य वर्ग में रिक्त पदों को भरने के लिए आवेदन (ऑफलाइन केवल) आमंत्रित किए जाते हैं, जिसके लिए पंजीकरण प्रपत्र विद्यालय से प्रातः 09:00 बजे से दोपहर 12:00 बजे तक प्राप्त किए जा सकते हैं। अधिक जानकारी के लिए विद्यालय की वेबसाइट (<https://suranassi.kvs.ac.in>) पर जाएँ।

क्रम सं.	विवरण	निर्धारित तिथियाँ
1	पंजीकरण फॉर्म जारी करना (केवल ऑफलाइन)	14.08.2023 (सोमवार) से 21.08.2023 (सोमवार) तक
2.	सभी पंजीकृत विद्यार्थियों की चयनित एवं प्रतिक्षित सूचियों का प्रदर्शन एवं प्रवेश	22.08.2023 (मंगलवार) से 31.08.2023 (वीरवार) तक

कक्षा - बाल वाटिका 3 में प्रवेश हेतु दिनांक 31/03/2023 को विद्यार्थी की आयु 5 वर्ष से लेकर 6 वर्ष तक होना अनिवार्य है।

आवश्यक दस्तावेज:

- जन्म पंजीकरण के लिए सक्षम प्राधिकारी द्वारा जारी जन्म प्रमाण पत्र की प्रति।
- प्रमाणपत्र कि बच्चा अनुसूचित जाति/अनुसूचित जनजाति/ईडब्ल्यूएस/ओबीसी (नॉन-क्रीमी लेयर)/बीपीएल से संबंधित है, जहां भी लागू हो, संबंधित राज्य सरकार/संघ सरकार में सक्षम प्राधिकारी द्वारा जारी किया गया हो।
- सिविल सर्जन/पुनर्वास केंद्र या भारत सरकार द्वारा परिभाषित किसी अन्य सक्षम प्राधिकारी से प्रमाण पत्र संख्या 36035/5/88/स्था.(सेट) दिनांक 4.5.1999 यह प्रमाणित करते हुए कि बच्चा विकलांग है, जहां कहीं लागू हो।
- पिछले 7 वर्षों के दौरान स्थानान्तरणों की संख्या को दर्शाने वाला सेवा प्रमाण पत्र, कार्यालय के प्रमुख द्वारा विधिवत हस्ताक्षरित और मुद्रांकित जिसमें नाम, पदनाम और अन्य प्रासंगिक विवरण बड़े अक्षरों में हों।
- वर्दीधारी रक्षा कर्मचारियों के लिए सेवानिवृत्ति का प्रमाण पत्र।
- निवास प्रमाण।

(डॉ पालीशाह)

प्राचार्य

KENDRIYA VIDYALAYA SURANUSSI

ADMISSION NOTICE

Offline applications are invited by Kendriya Vidyalaya Suranussi to fill vacancies only in scheduled Tribe, other backward class (Non creamy layer) and General candidates for admission in class Balvatika 3 according to the schedule given below, for which the registration forms can be collected from Vidyalaya from 09:00 AM to 12:00 Noon. Visit

Sr. No.	Content	Scheduled Dates
1	Issue of registration form (offline only)	From 14.08.2023 (Monday) to 21.08.2023 (Wednesday)
2	Display and admission of selected and waiting lists of all registered students	From 22.08.2023 (Tuesday) to 31.08.2023 (Thursday)

Vidyalaya website (<https://suranassi.kvs.ac.in>) for more information.

NOTE: The age of the student must be 5 to 6 years as on 31.03.2023. All information regarding Admission is available on Vidyalaya website (<https://suranassi.kvs.ac.in>) and Notice board at Vidyalaya main Gate.

Necessary Documents:

- Copy of Birth Certificate issued by the authority competent to register births.
- Certificate that the child belongs to the **Scheduled Caste/Scheduled Tribe/EWS/OBC (Non-Creamy Layer)/BPL** wherever applicable, issued by the Competent Authority in concerned State Government/Union Government.
- Certificate from the civil surgeon/rehabilitation centre or any other competent authority defined by the Government of India O.M. No. 36035/5/88/Estt.(set) dated 4.5.1999 certifying the child is handicapped, wherever applicable.
- Service certificate showing the number of transfers during the preceding 7 years duly signed and stamped by the head of office bearing the name, designation and other relevant particulars in block letters.
- Certificate of retirement for uniformed Defence employees.
- Proof of Residence.
- copy of Adhaar card
- Report card issued by previous school Blood Group of the child
- Medical fitness of the child
- 02 passport size recent photos of the child

(Dr. Palishah)
Principal